
 
 

UCHWAŁA NR LIII/446/2024 
RADY GMINY LIPINKI 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipinki w 2024 roku„ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1840) Rada Gminy Lipinki  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipinki w 2024 roku" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z realizacji programu, o którym mowa w §1 będą środki 
własne budżetu Gminy w 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Czeluśniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 2291



Załącznik do uchwały Nr LIII/446/2024 
Rady Gminy Lipinki 
z dnia 19 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIPINKI W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) oraz zasady zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lipinki. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz 
zwierząt gospodarskich. 

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Lipinki, za pośrednictwem pracownika merytorycznie 
odpowiedzialnego. 

4. Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej przy pomocy: 

1) sołtysów, 

2) podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) podmiotu prowadzącego Lecznicę Zwierząt, 

4) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

5) Policji. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipinki, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania 
ich bezdomności, 

§ 3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2291



Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Gmina zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
prowadzonym  przez  Lecznicę Zwierząt Daniel Cieśla ul. Kościuszki 44a, 38-300 Gorlice, który prowadzi 
schronisko dla bezdomnych zwierząt pod adresem Gorlice ul. Kościuszki 42c zlokalizowane na działce 
ew. nr 1388/27.  

Rozdział 4. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 5. Opieka na kotami wolno żyjącymi obejmuje między innymi: dokarmianie, zwłaszcza w okresie 
jesienno-zimowym, sterylizacje lub kastrację oraz zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Lecznicy 
Zwierząt w Gorlicach, ul. Kościuszki 44a. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy wyłapywaniem będą objęte zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje lek. wet. Daniel Cieśla - Lecznica Zwierząt przy 

ul. Kościuszki 44a w Gorlicach. 

3. 2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

5. Odłowione zwierzęta przetrzymywane są przez 14 dni są w Lecznicy Zwierząt w Gorlicach, 

ul. Kościuszki 44a. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane obligatoryjnej 
sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację wykonuje  lek. wet. Daniel Cieśla - Lecznica Zwierząt przy 

ul. Kościuszki 44a w Gorlicach  prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt pod adresem Gorlice 
ul. Kościuszki 42c zlokalizowane na działce ew. nr 1388/27.  

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonuje lekarz weterynarii. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy www.gminalipinki.pl      aktualnych informacji dotyczących 
zwierząt przebywających w Lecznicy Zwierząt w Gorlicach wraz ze zdjęciem, 

2) prowadzenie przez Lecznicę Zwierząt w Gorlicach działań zmierzających do poszukiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2291



2. Usypianie ślepych miotów realizuje lek. wet. Daniel Cieśla, Lecznica Zwierząt ul. Kościuszki 44a 
w Gorlicach. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i umieszczane 
we wskazanym gospodarstwie rolnym, o którym mowa w §10 ust. 2. 

2. Gospodarstwo rolne Pana Konrada Krupczaka w Sękowej 361A, 38-307 Sękowa przyjmuje i zapewnia 
opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Lipinki. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Lecznica Zwierząt przy ul. Kościuszki 44a w Gorlicach zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną 
dla zwierząt rannych, w szczególności rannych w przypadkach zdarzeń drogowych. 

Rozdział 11. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. Gmina Lipinki w ramach programu poprowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
albo kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1. Na realizację zadań wynikających z programu przeznacza się kwotę  42.000 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług w wysokości: 

1) 8.000,00 zł- utrzymanie zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, zabiegi obligatoryjnej sterylizacji 
albo kastracji, 

2) 29.200,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie, transport oraz całodobowa opieka 
weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt, 

3) 100,00 zł - usypianie ślepych miotów, 

4) .1300,00 zł - utrzymanie zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, 

5) 3.400,00 zł - zapewnienie opieki i pokarmu dla wolno żyjących kotów. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Czeluśniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2291


	UCHWAŁA NR LIII/446/2024 RADY GMINY LIPINKI z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIPINKI W 2024 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4



	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2






		2024-03-27T13:19:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




